ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2019 г. N 1141

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 9 АВГУСТА 2006 Г. N 476 И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 9 августа 2006

г. N 476 "О создании акционерного общества "Российский

инвестиционный фонд информационно-коммуникационных

технологий" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006,

N 33, ст. 3636; 2010, N 13, ст. 1501; 2016, N 2, ст. 402; 2018, N 49, ст.

7600).

2. Министерству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации обеспечить в установленном порядке

утверждение новой редакции устава акционерного общества

"Росинфокоминвест", предусмотрев в нем:

а) определение в качестве основной цели деятельности акционерного

общества развитие российской отрасли информационно-

коммуникационных технологий для обеспечения ускорения

технологического развития Российской Федерации, увеличения

количества организаций, осуществляющих технологические

инновации, и ускоренного внедрения цифровых технологий в

экономике и социальной сфере;

б) определение в качестве основных следующие виды деятельности

акционерного общества:

предоставление финансирования организациям, реализующим

проекты в сфере информационно-коммуникационных технологий,

включая участие в капитале и (или) инвестирование в имущество

организаций отрасли информационно-коммуникационных

технологий, предоставление грантов, выдачу займов, участие в

инвестиционных товариществах и иные способы, предусмотренные

законодательством Российской Федерации;

осуществление в отношении организаций и проектов в сфере

информационно-коммуникационных технологий нефинансовых мер

поддержки и мероприятий, направленных на достижение основной

цели деятельности акционерного общества;

деятельность, направленная на увеличение российского экспорта в

сфере информационно-коммуникационных технологий, продвижение

российских организаций и проектов в сфере информационно-

коммуникационных технологий на зарубежных рынках, подписание

договоров и создание совместных предприятий с зарубежными

партнерами, включающая любые меры финансовой и нефинансовой

поддержки, не противоречащие законодательству Российской

Федерации (в том числе подготовка, финансирование и реализация

проектов в сфере информационно-коммуникационных технологий в

иностранных юрисдикциях).

3. Признать утратившими силу:

пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 17

марта 2010 г. N 147 "О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 9 августа 2006 г. N 476"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 13, ст.

1501);

подпункты "б" и "в" пункта 1 и пункт 2 изменений, которые вносятся в

акты Правительства Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря

2015 г. N 1529 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации в связи с реорганизацией открытого

акционерного общества "Российский инвестиционный фонд

информационно-коммуникационных технологий" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 2, ст. 402);

постановление Правительства Российской Федерации от 11 июля 2017

г. N 821 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации в связи с реформированием акционерного

общества "Росинфокоминвест" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 29, ст. 4381).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 сентября 2019 г. N 1141

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9 АВГУСТА 2006 Г. N 476

1. Наименование изложить в следующей редакции:

"Об акционерном обществе "Росинфокоминвест".

2. Пункты 1 и 2 признать утратившими силу.

3. В пункте 4 слова "акционерного общества от имени" заменить

словами "акционерного общества "Росинфокоминвест" от имени".

4. В пункте 5 слова "Российский инвестиционный фонд

информационно-коммуникационных технологий" заменить словом

"Росинфокоминвест".

5. В наименовании и пункте 1 Положения об осуществлении от имени

Российской Федерации прав акционера акционерного общества

"Российский инвестиционный фонд информационно-

коммуникационных технологий", утвержденного указанным

постановлением, слова "Российский инвестиционный фонд

информационно-коммуникационных технологий" заменить словом

"Росинфокоминвест".